dant plurima, quae templorum eius editui Wintoniae et Perscorae nescientibus uia uoce pronuntiant.

218. Edgari regis filia, beata Edgitha, Wiltunense cenobium, sedem ossuum suorum, 'dulcibus exuuiis ornat, amore fouet,'¹ ubi ab infantia scholae Dominicae tradita incorrupta semper uirginitate et frequentibus excubiis Dei gratiam demerebatur, natalium tumorem mentis ingenuitate premens. Vnum a maioribus accepi quo non mediocriter iudicium offendebat hominum, fallens uidelicet oculos eorum auratarum apparatu uestium; siquidem cultioribus indumentis iugiter ornata procederet quam illius professionis sanctitudo exposceret. Vnde a sancto Athelwoldo palam increpita^a respondisse fertur, nec inepte nec infacete: 'Verax et irrefragabile iudicium Dei, sola mortalium operitur conscientia,'² nam et in sordibus luctuosus potest esse iactantia. Quapropter puto quod tam incorrupta mens potest esse sub istis uestibus quam sub tuis discissis pellibus.' Hoc dicto reperiens pontifex et ueritatem dicti approbans taciturnitate sua, laetumque erubescens quod scintillante puellae sententia fuerit^b inustus, siluit. Viderat illam sanctus Dunstanus in consecratione basilicae beati^c Dionisii, quam illa in amorem martiris edificauerat, pollicem dextrum frequenter protendere et signum crucis fronti e regione pingere, delectatusque admodum 'Numquam' inquit 'putrescat hic digitus.' Continuoque intra^d misarum agenda prorupit in lacrimas, lacrimas^e adeo profluas ut singultiente uoce discipulum prope^f astantem concuteret; reique causam quesitus, 'Cito' ait 'haec florida rosa marcescet, cito auis dilecta Deo^g auolabit, post sex ab hoc die septimanas.' Consecuta est e uestigio rerum ueritas pontificale uaticinium; namque illa, nobilis propositi tenax, predicta die citra iuuentae terminum efflauit, cum esset annorum uiginti trium. Nec multo post idem beatus uidit somnii^h uisione sanctum Dionisium uirginem amicabilem manu tenentem, et ex oraculo diuino constanter iubentem ut a famulis honorificaretur in terris, sicut a Sponso et Domino uenerabatur in caelis. Ita crebrescentibus ad tumbam miraculis, edictum ut corpus uirgineum leuaretur et altius

^a increpata ACs, GP p. 189 ^b fuit T ^c sancti A, VD p. 310 ^d infra T
^e lacrimas once in TAap, VD p. 310 (contrast GP p. 189) ^f Ce, GP p. 189; propter TACsB, VD p. 311
^g Deo dilecta T, GP p. 189 (contrast VD p. 311)
^h somni A, VD p. 311 (contrast GP p. 189)

¹ Cf. Prudentius, *Perist.* iii. 5.

² The GP version (p. 189) punctuates after 'Dei', and we have translated this sentence accordingly; an obscure contrast is made between the clear judgement of God and the hidden purposes of men.